
 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 

Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 

www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

 
 

  
DECIZIA NR.1/16.09.2022 

PRIVIND NUMIREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 
 
 

În temeiul prevederilor OMEN 4619/2014 pentru aprobarea metodologiei cadru de 
organizare si functionare a Consiliilor de administratie ale unitatilor de invatamant 
preuniversitar 

În conformitate cu : 

-  Metodologia cadru de organizare si functionare a Consiliilor de administratie ale 
unitatilor de învatamant preuniversitar aprobată prin O.M.E nr.5154/30.08.2021 și publicată 
în Monitorul Oficial Partea I nr.887 din 15.09.2021 

- În temeiul prevederilor art.18 din Regulamentul de organizare și funcționare a 
unităților de învățământ preuniversitar aprobat prin Ordinul  M.E. NR.4183/04.07.2022 

- Art. 5 din Metodologia-cadru din 30 august 2021 de organizare şi funcţionare a 
consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată de Ordinul 
5154 din 30 august 2021 

având în vedere: 

• Hotarârea Consiliului de administrație al Inspectoratului Școlar Judetean 
Constanta nr.5212A/40/26.08.2022 pentru constituirea Consiliului de 
administrație din 9 membri. 

• Nominalizarile prin vot secret ale Consiliului profesoral întrunit în data de 
02.09.2022 pentru componența Consiliului de administrație ale urmatoarelor 
cadre didactice:prof.Duca Elena Amelia,profesor înv.primar Sarica Zoiţa, prof. 
Zelca Maria. 

 

• Nominalizarile realizate de Consiliul reprezentativ al părinților întrunit în data de         
07.09.2022,pentru reprezentanții CRP in Consiliul de administrație în persoana 
doamnelor  Gheorghe Ionela și Dorojan Nicoleta. 

 

• Hotărârea  Consiliului local  nr.878/17.08.2022 și a primarului municipiului 
Constanța, pentru desemnarea reprezentanților acestor instituții în Consiliul de 
Administrație al școlii  în  persoana d-nei consilier Badea Cerasela și al d-nei 
consilier Arghirescu Adriana 

 

 

 

 

http://www.sc33cta.ro/


 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 

Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 

www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

Directorul Școlii gimnaziale nr.33 ‘’Anghel Saligny’’ Constanța, prof. 
Mihalcea Mariana, numită prin decizia nr.535/25/20.12.2021 emisă  de I.S.J. 

CONSTANȚA 

DECIDE 
 

Art. 1. În anul școlar 2022-2023, se constituie Consiliul de administratie al Școlii gimnaziale 
nr.33 „Anghel Saligny” din Constanta , alcatuit din 9 membri cu drept de vot, dupa cum 
urmeaza:  

Presedinte C.A. –director ,prof. MIHALCEA MARIANA 

Reprezentanti ai Consiliului profesoral –profesor DUCA ELENA  AMELIA 

- Prof. înv. primar SARICA ZOIŢA 

- Prof.  ZELCA MARIA 

Reprezentanti ai Consiliului reprezentativ al Parintilor: 

- GHEORGHE IONELA 

- DOROJAN NICOLETA 

 

Reprezentanti ai Consiliului Local:      -BADEA CERASELA 

                                                      -ARGHIRESCU  ADRIANA 

 

Reprezentant al primarului -              -TIMOFTE LOREDANA 

 

Reprezentantul grupei sindicale-Prof. HIRICZKO DAVID GABRIEL cu statut de observator,fără 
drept de vot. 

 

Art. 2 Atribuțiile,întrunirea si funcționarea Consiliului de administrație sunt cele prevazute in 
Metodologia de organizare si functionare a Consiliilor de administratie din învățământul 
preuniversitar aprobata prin O.M.E.N. 5154 din 30.08.2021. 

Art.3. Atribuțiile stabilite prin  decizie constituie sarcini de serviciu si au caracter obligatoriu, 
neîndeplinirea acestora atrăgând răspunderea disciplinară sau patrimonială-după caz-, 
potrivit dispozițiilor legale în vigoare 

 

Art.4. Serviciul de secretariat va comunica prezenta decizie persoanelor nominalizate la 
art.1.  

 
DIRECTOR , 

PROF. MIHALCEA MARIANA 
                                                                                                     

http://www.sc33cta.ro/

